АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2023  №  195
п. Урмары

[image: ]
ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

17.02.2023   195  №
Вâрмар  поселокê

[bookmark: sub_6666]О проведении праздника  «Ай, да Масленица» (Проводы Зимы)

В целях привлечения творческих коллективов художественной самодеятельности и широких  масс  населения  к сохранению  народных традиций, популяризации  массовых видов спорта  и  пропаганды  здорового  образа  жизни  администрация Урмарского  муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Провести 25 февраля 2023 года праздник «Ай, да Масленица» (Проводы Зимы).
2. Утвердить:
2.1. Состав оргкомитета по подготовке и проведению праздника «Ай, да Масленица» (Проводы Зимы) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.2. Программу проведения праздника «Ай, да Масленица» (Проводы Зимы) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.3. Смету расходов по проведению праздника «Ай, да Масленица» (Проводы Зимы) согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
3. Рекомендовать территориальным отделам Урмарского муниципального округа  принять активное участие в мероприятиях праздника «Ай, да Масленица» (Проводы Зимы).
4. Финансирование мероприятия предусмотреть за счет средств бюджета  по разделу 0801 «Культура», 1101 «Физическая культура и спорт» согласно прилагаемой смете расходов.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел культуры, социального развития и спорта администрации Урмарского муниципального округа.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                   В.В. Шигильдеев

Краснов Александр Валериевич
8(835-44) 2-31-38

Приложение № 1
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Урмарского муниципального округа
 Чувашской Республики
                                                     от 17.02.2023 № 195

Состав оргкомитета по подготовке и проведению праздника
 «Ай, да Масленица» (Проводы Зимы)

Шигильдеев В.В. – глава Урмарского муниципального округа – председатель оргкомитета;
Михеев Ю.Н. – и.о. заместителя главы администрации МО - начальника отдела организационно-контрольной и аналитической работы администрации Урмарского муниципального округа – заместитель председателя оргкомитета;
Члены оргкомитета:
Адюков В.К. – и.о. заместителя главы администрации МО по вопросам экономики, АПК и имущественных отношений - начальника отдела развития АПК и экологии администрации Урмарского муниципального округа;
Борисова Н.А. – и.о. заместителя главы администрации МО по социальным вопросам - начальника отдела образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа;
Краснов А.В. – и.о. начальника отдела культуры, социального развития и спорта администрации Урмарского муниципального округа;
Степанов Л.В. – начальник отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского муниципального округа;
Петров А.Ю. – и.о. начальника Урмарского территориального отдела управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа;
Шишкина Н.В. – главный специалист - эксперт - пресс-секретарь главы МО сектора цифрового развития и информационного обеспечения администрации Урмарского муниципального округа;
Агеева Л.Ю. – директор МБУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания Урмарского муниципального округа»;
Архипов С.В. – директор АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»;
Мочалов С.Г. – начальник МО МВД РФ «Урмарский» (по согласованию);
Григорьев С.Н. – начальник ОНД и ПР по Урмарскому району УНД и ПР Главного управления МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии (по согласованию);
Волков О.А. – главный врач БУ «Урмарская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашии (по согласованию);
Сейфуллина М.А. – председатель Совета Урмарское РАЙПО (по согласованию);
Павлова З.Е. – главный редактор АУ ЧР «Редакция Урмарской районной газеты «Херле ялав» («Красное знамя») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики (по согласованию).

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Урмарского муниципального округа
 Чувашской Республики
                                                     от 17.02.2023 № 195

Программа
проведения праздника «Ай, да Масленица» (Проводы Зимы)

 09:00 - праздничная торговля;
 10:00 - катание на лошадях;
 10:45 - выступление народных коллективов;
 11:00 - торжественное открытие праздника;
 11:15  - выступление коллективов художественной самодеятельности, игры, конкурсы,  спортивные мероприятия;

09.30 - Дом спорта - мини-футбол (мужчины);
11.30 - Дом спорта - дартс (мальчики и девочки, мужчины и женщины);
12.00 - Дом спорта - поднятие гири (на время 16 кг – женщины, 24 кг – мужчины);
12.30 - Дом спорта - армспорт (мужчины).

[bookmark: _GoBack]
image10.emf

image1.emf